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WITAJCIE DRODZY CZYTELNICY !

Niech ten Nowy Rok będzie wyjątkowym, cudownym 
i niezapomnianym. Niech będzie źródłem przepięk-
nych, radosnych wspomnień. Dużo radości, jak naj-
więcej pięknych dni, szczęścia i powodzenia. Niech 
się spełnią wszystkie marzenia.
Serdecznie zapraszamy do najnowszego numeru na-
szej gazety szkolnej INFo Dwójki.
                                Zespół redakcyjny gazety szkolnej

W tym numerze gazety:
•	 Informacje o styczniu i lutym 
•	 Karnawał
•	 Dzień Babci  i Dziadka
•	 Ferie zimowe
•	 Książki na ferie
•	 Walentynki
•	 Humor

STYCZEŃ
Styczeń - pierwszy miesiąc roku kalendarzowego, 
ma 31 dni. Jego nazwa pochodzi od słowa „stykać” 
– występuje na przełomie roku, więc nowy rok styka 
się ze starym.
LUTY
„Luty, luty, ubierz ciepłe buty”, albo ”idzie luty, pod-
kuj buty”. Nazwa drugiego miesiąca roku, ma zwia-
stować siarczyste mrozy, przed którymi ma nas 
uchronić, w myśl tych dwóch powiedzonek, ciepłe 
obuwie, bo wiadomo, że od nóg najzimniej.
Luty jest najkrótszym miesiącem w roku. W tym 
roku ma 28 dni, a raz na cztery lata, w latach prze-
stępnych 29 dni.
KARNAWAŁ
6 stycznia  - Trzech Króli – rozpoczął się  okres zi-
mowych zabaw, maskarad, balów przebierańców i 
widowisk ulicznych, czyli KARNAWAŁ, który kończy 
we wtorek przed  Środą Popielcową (2 marca). 

TŁUSTY CZWARTEK
Zakończenie karnawału w Polsce poprzedza Tłusty 
Czwartek (24 lutego). Tego dnia panuje przyzwo-
lenie na zjadanie niesamowitych ilości pączków. 
Wszak w myśl tradycji - kto nie zje choćby jednego 
pączka tego dnia, nie będzie mu się wiodło przez 
resztę roku.

21 i 22 stycznia piękne święto

Pędzą wnuki ulicami
z ogromnymi laurkami.
Te laurki pełne kwiatków
są dla wszystkich babć i dziadków.
A dziadkowie wraz z babciami
już czekają przed domami.
Przez lornetki patrzą w dal
wystrojeni jak na bal.

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tyl-
ko dla wnuków, ale przede wszystkim dla kochanych 
babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechu, wzruszeń 
i radości. Pamiętaliście? Każdego dnia przez cały rok 
można robić babci i dziadkowi  niespodzianki i cie-
szyć się, że są z nami.
Kochane Babcie oraz drodzy Dziadkowie.
Z okazji Waszego Święta składamy najserdecz-
niejsze życzenia stu lat radosnego życia w gro-
nie kochajacych dzieci i wnuków. 
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Zachęcamy do zapoznania się z ofertą „Zimy w 
mieście”

Atrakcyjnie będzie można spędzić czas podczas 
ferii za sprawą pracowników m. in. Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej, Areny, Muzeum Historycznego i MOKu.
Poczytalnia zaprasza dzieci w wieku 7-10 lat w dniach 
31.01.2022-11.02.2022 na ferie pełne zagadek. 
Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku 
między 10.00 a 12.00. 
31 stycznia wyjątkowo do 13.00. Odbędą się wte-
dy zajęcia z Anną Woźniak, opowiadaczką z grupy 
„Opowieści z walizki”, oparte na lokalnych przypo-
wieściach, legendach i podaniach. 

Zapisy telefoniczne w sekretariacie bibliote-
ki pod nr: 22 732-00-36 w. 101. Liczba miejsc 
ograniczona.

Arena za darmo zorganizuje czas dzieciom podczas 
ferii zimowych. Planowane są m. in. zajęcia spor-
towe ogólnorozwojowe, z koszykówki z klubem KS 
Legion Legionowo, piłki ręcznej z Klubem Piłki Ręcz-
nej Legionowo, samoobrony i taekwondo z funda-
cją Lupus oraz turnieje tenisa stołowego i szachowy. 
W czasie ferii zimowych kryte lodowisko w Arenie 
będzie czynne od poniedziałku do niedzieli w godzi-
nach między 8, a 21. Natomiast na przylegającym 
do Areny stadionie, instruktorzy z klubu sportowego 
Atol będą prowadzić zajęcia z tenisa ziemnego.

Muzeum Historyczne w Legionowie też przygo-
towało ofertę darmowych ferii zimowych dla dzieci 
w wieku od 6 do 15 lat. W tym roku przybiorą one 
formę zajęć zdalnych. Od poniedziałku, 31 stycz-
nia 2022r., co drugi dzień, na stronie internetowej 
muzeum będzie publikowany pakiet feryjny zawie-
rający filmiki, zadania i zgadywanki. Dla wytrwałych 
uczestników warsztatów przygotowano nagrody. 
 
Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na zajęcia 
organizowane w ramach Akcji Zima w mieście 
Legionowo 2022. Instytucja planuje prowadzić zaję-
cia w 10-osobowych grupach: warsztaty artystycz-
ne (teatr, plastyka, taniec, muzyka, film, ceramika), 
warsztaty z automatyki, zajęcia rekreacyjno-sporto-
we, gry i zabawy integracyjne, zabawy na świeżym 
powietrzu - lodowisko, bitwa na śnieżki, lepienie bał-
wana (tylko, kiedy spadnie śnieg), wycieczki auto-
karowe (raz w tygodniu), projekcje filmowe (kino).
Więcej informacji oraz regulamin i kartę uczestnika 
odnaleźć można na stronie MOK

FERIE 
Wyczekiwane ferie już od 29 stycznia do 13 lutego. 
Wreszcie czas na różne przyjemności, czas na wy-
poczynek.

Aby bezpiecznie spędzić ferie zimowe pamiętaj 
o podstawowych zasadach.

1.	 W wolnej chwili przebywaj na świeżym powie-
trzu. 

2.	 Przed wyjściem na zewnątrz zjedz odżywczy 
posiłek i wypij ciepły napój.                  

3.	 Ubieraj się odpowiednio do temperatury panują-
cej na dworze, nie chodź w przemoczonym ubra-
niu. 

4.	 Baw się w bezpiecznych miejscach.       
5.	 Na łyżwach nie ślizgaj się po lodzie na rzece lub 

stawie, tylko w wyznaczonych miejscach.  
6.	 Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i zbiorni-

ków wodnych.
7.	 Nie doczepiaj  sanek do samochodów.
8.	 Nie rzucaj śnieżkami w przechodniów, okna 

i nadjeżdżające samochody.
9.	 Zawsze informuj rodziców dokąd wychodzisz.
10.	Wracaj do domu o wyznaczonej porze.
11.	Nie korzystaj z propozycji przejażdżki lub space-

ru z nieznajomym.
12.	Nie wpuszczaj obcych do domu pod nieobecność 

w domu dorosłych domowników.
13.	Pamiętaj o podstawowych zasadach higieny.     
14.	W czasie ferii nie spędzaj zbyt dużo czasu przed 

telewizorem lub komputerem. Pamiętaj, iż zbyt 
długie siedzenie przed ekranem jest niezdrowe 
dla oczu, kręgosłupa i psychiki.
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KAŻDEMU WOLNO CZYTAĆ
Książki z naszej biblioteki

Kłopoty za rogiem Chris Higgins
Ośmiolatki Bella i Magda poznają się, gdy Bella 
wprowadza się z rodzicami i młodszym bratem do 
nowego domu. To duży, ale i stary dom na wsi, w 
którym jest mnóstwo ciekawych, ale i strasznych za-
razem zakamarków. Bella nie jest zbyt zadowolona 
z nowego lokum do czasu, kiedy okazuje się, że jej 
sąsiadką jest Magda. Razem dziewczynki rozpoczy-
nają wspólne przygody, które składają się na piękną 
opowieść o przyjaźni, lojalności i sile wyobraźni.
 
Tajemnica zaginionej kotki   Beata Sarnowska 
Olsztyńska bibliotekarka wyjeżdża na urlop i zosta-
wia Teośkę, rasową kotkę, pod opieką Zuzy i Kamy. 
Kiedy Teosia znika w tajemniczych okolicznościach, 
przyjaciółki rozpoczynają prywatne śledztwo. Z po-
mocą przychodzą im Krzysiek i Wojtek. Grupa wpa-
da na trop „brodacza”. W tym samym czasie Kama 
otrzymuje SMS-a z łamigłówką, której rozwiązanie 
ma zagwarantować zwrot kotki. Lawina niewiado-
mych spada na poszukiwaczy. Tajemnica goni ta-
jemnicę! Aby prawidłowo rozwikłać zagadki, zespół 
musi poznać kluczowe zabytki miasta.

Klasa Pani Czajki Małgorzata Karolina Piekar-
ska
Małgosia, Kamila, Maciek, Kaśka, Michał, Kinga roz-
poczynają naukę w gimnazjum. Trafiają do klasy 
Barbary Czajki, surowej, ale sprawiedliwej polonist-
ki. Jej uczniów różni wiele – zainteresowania, stan 
majątkowy, uroda, charakter i temperament. Będą 
musieli jednak znaleźć wspólny język, aby przetrwać 
trzy najbliższe lata…
Napisana wartkim, współczesnym językiem powieść 
o szkolnej codzienności i problemach każdego nasto-
latka: rodzących się pasjach, pierwszych zaurocze-
niach, walce z kompleksami i odrzuceniem, klaso-
wych intrygach, miłosnych wyborach, przyjaźniach 
wystawianych na próbę.

Koszmarny Karolek i wszy Francesch Simon
Czy chcielibyście dowiedzieć się: 
- jak umilić przyjęcie rodzicom? 
- jak błyskawicznie pozbyć się wszy? 
- jak wytropić Zęboluda? Jeśli tak, to sięgnijcie do 
cyklu książeczek o przygodach Koszmarnego Karol-
ka, okropnego synka rodziców, którzy pragną uczy-
nić z niego grzecznego chłopca i nie zawsze im się 
to udaje...

Po feriach wracamy do szkoły w wyjątkowy 
dzień. Dzień dla zakochanych.

Walentynki - coroczne święto zakochanych przypa-
dające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego. 
Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów 
zawierających wyznania miłosne i obdarowywa-
nie się drobnymi upominkami. Walentynki można 
ukradkiem włożyć do kieszeni, wsunąć do skrzynki 
lub wysłać pocztą. Otrzymują je najczęściej osoby, 
które darzymy ciepłym, przyjaznym uczuciem. Mogą 
się więc obdarowywać starzy i młodzi, krewni, przy-
jaciele i znajomi.  

Jaś pisze list do Małgosi:
Nie jem śniadania, bo myślę o tobie,
Nie jem obiadu, bo myślę o tobie,
Nie jem kolacji, bo myślę o tobie,
Nie śpię w nocy, bo ... JESTEM GŁODNY!!!

***
Jasiu szepcze tacie na ucho:
- Jak dasz mi 10 złotych, to powiem ci, co mówi ma-
mie pan listonosz jak jesteś w pracy.
Ojciec wyjmuje 10 zł i daje synowi.
- I co, Jasiu? Co mówi?
- Mówi: - „Dzień dobry. Poczta dla pani”

***
Na lekcji geografii nauczycielka pyta ucznia:
- Która rzeka jest dłuższa, Ren czy Missisipi?
- Missisipi oczywiście – odpowiada pewny siebie 
uczeń.
- A mniej więcej o ile?
- O sześć liter.

***
- Tato, to prawda, że prawdziwy mężczyzna powinien 
zachować zimną krew w sytuacjach dramatycznych?
- Tak synu, to prawda.
- To co chcesz najpierw zobaczyć? Mój dzienniczek 
czy rachunek za nowe futro mamy?

***
Na lekcji geografii pani pyta
- Jasiu, gdzie leży Kuba?
- W łóżku, bo jest chory.

***
Nauczyciel pyta
- Małgosiu, skoro w jednej dłoni mam 9 jabłek, a w 
drugiej 7 jabłek to znaczy, że…?
Małgosia odpowiada
- To znaczy, ma pan bardzo duże dłonie, proszę pana.
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